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Rodzaj żetonu, mogącego być zastosowanym jako moneta obiegowa
i nadającego się do ogłoszeń reklamowych.
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Nowy rodzaj żetonu przeznaczonego do
usunięcia niedogodności, związanych często
z brakiem drobnej monety, i nadającego się,
w pewnym stopniu, do jej zastąpienia, dzię¬
ki istotnym swym zialetom, jak lekkość,
czystość, i, z wyjątkiem pewmych wypad¬
ków, minimalne koszty wyrobu, jest złożo¬
ny, w zasadzie, z wizerunku lub z wiinjetki
określonej wartości; tak np, znaczek
pocztowy o walrtości 0, 05, 0, 10, 0,25, 0,50,
1,00, 2,00 frainków ii więcej zostaje umie¬
szczony pomiędzy dwoma krążkami, z któ¬
rych co najmniej jeden jest przezroczysty,
przyczem wszystko razem zostaje złączone
oprawą, obrączką lub inaczej, w sposób ta¬
ki, że tworzy się rodzaj sztywnego żetonu,
w zupełności najdaijącego się do trzymania

w ręku, poprzez którego przezroczystą stro¬
nę lub strony będą widoczne zaWajrte po¬
między niemi1 wizerunki lub winjetki.
Jako materjału przezroczystego można

użyć octatnu celulozy, celuloidu, celofanu
(cello-phane), nierozpuszczalnej żelatyny i
podobnych materjałów. O ile krążek ma być
nieprzezroczysty, może być zrobiony z me¬
talu, z tektury, lub z każdego innego sto¬
sownego materjału, przyczem na nim mogą
być drukowane lub wytłaczane wszelkie
napisy, lub wzmianki, w celach ogłoszeń,
reklamy i t d.
W wypadku, gdy oba krążki są przezro^

czyste, napisy umieszczane są na trzecim
krążku, w mniejszym lub w większym
stopniu nieprzezroczystym, wstawianym



pomiędzy dwoma pierwszemi i nadającym
poza tern całości niezbędną sztywność.

Oczywiście, chociaż okrągła forma krąż¬
ków lub żetonów jest, niezaprzeczenie,
najdogodniejszą, nie jest onaj wyłączną i
może być zmieniana na wszelkie sposoby,
podług życzenia, np. przez wytwarzanie
płytek, obciętych dowolną ilość razy.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Rodlaij monety, w postaci żetotm,

znamienny tern, że żeton ten jest wytworzo¬
ny z krążków, lub płytek, o dowolnym
kształcie i .zrobionych z wszelkich stosow-
ĄjWk. materjałów, z których przynajmniej
jeepa jest przezroczysty i ochrania wize-

runki, albo winjetki, widoczne poprzez nie¬
go i przedstawiające określone wartości,
jak np. marki pocztowe, lub inne kupony
lub odcinki, posiadające ogólnie znaną war¬
tość i mogące być uznanemi za obiegową
monetę, przyczem krążki te są sztywno
połączone ze sobą zapomocą oprawy, me-

- talowych obwódek lub w podobny sposób.
2. Żeton według zastrz. 1, znamienny

tern, że zastosowany jest jako' środek do
ogłoszeń, reklamy, piropagandy lub podob¬
nych celów.

Edouard Bouchaud-Praceią.
Zastępca): M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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